
GMTNV I YSOM' G 
37-148 ŁYSOMICE 

ul. Wai sławska 8 
pow. toruński 

woj. kujawsko-pomorskie 
tel. 056 6/83222, 1ax 056 6733505 

NIP 879-18-21-587

RGN.II.6220.1.3.2024
Łysomice, dnia 11.06.2024 r.

DECYZJA 
o środowiskowych uwarunkowaniach

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) w związku z art. 71 ust. 1 
ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84, art. 85 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1094 ze zm.) oraz z § 3 ust. 1 pkt. 83 lit. a) i lit. b) Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 10 września 2019 r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019, poz. 1839)

po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez:
Pan Patryk Gagałowicz,
Lulkowo, ul. Orkanowa 4
87-148 Łysomice

w dniu 29.02.2024 r. (Nr dz. 12510/2023), w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na 
środowisko polegającego na „Prowadzeniu punktu skupu złomu (z wyłączeniem punktów 
do selektywnego zbierania odpadów komunalnych) na terenie działki o nr 112/1 
położonej w miejscowości Lulkowo, gmina Łysomice”

po zaopiniowaniu przez:
1) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarządu Zlewni w Toruniu - opinia 

znak: GD.ZZŚ.4901.73.2024.WL z dnia 8 marca 2024 r.
2) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Toruniu - opinia znak: 

N.NZ.40.2.3.1.2024 z dnia 11 marca 2024 r.
3) Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy - postanowienie znak: 

WOO.4220.156.2024.AGI.2 z dnia 9 maja 2024 r.

Orzekam

I. Brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 
przedsięwzięcia polegającego na „Prowadzeniu punktu skupu złomu 
(z wyłączeniem punktów do selektywnego zbierania odpadów komunalnych) na 
terenie działki o nr 112/1 położonej w miejscowości Lulkowo, gmina Łysomice”

II. Zgodnie z treścią art. 64 ust. 3a uouioś wskazuję istotne warunki korzystania 
ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia, 
ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości 
przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości 
dla terenów sąsiednich, w tym w szczególności:

1. W ramach przedmiotowego przedsięwzięcia nie przetwarzać odpadów.
2. Nie zbierać odpadów niebezpiecznych.
3. Odpady inne niż niebezpieczne magazynować selektywnie w szczelnych 

pojemnikach, kontenerach, big-bagach, ustawionych na utwardzonym placu 
magazynowym.

4. Pracę zakładu ograniczyć wyłącznie do pory dnia (praca w systemie
Strona 1 z 9



jednozmianowym od 8:00-16:00 od poniedziałku do piątku).
5. Stanowisko pracy szlifierki kątowej zlokalizować pod wiatą.
6. Wszystkie ściany wiaty, poza ścianą wschodnią, pokryć plandekami 

o minimalnej izolacyjności akustycznej 5 dB.
7. Zakład wyposażyć w sorbenty do neutralizacji ewentualnych wycieków 

substancji ropopochodnych.
8. Każdorazowo przed podjęciem prac w obrębie wykopów dokonać kontroli 

obecności zwierząt w ich obrębie. W przypadku obecności fauny, zwierzę 
lub zwierzęta odłowić, a następnie przenieść poza obszar robót, do siedliska 
zapewniającego możliwość dalszej wędrówki.

9. Drzewa i krzewy, które nie podlegają wycince, a pozostają w zasięgu 
oddziaływania inwestycji, w przypadku zagrożenia ich uszkodzenia na etapie 
budowy zabezpieczyć przed:

1) możliwością mechanicznego uszkodzenia, np. poprzez odeskowanie pni 
drzew i wygrodzenie krzewów oraz podwiązywanie kolidujących gałęzi 
lub ewentualnie wygrodzenie skupisk drzew i ich oznakowanie,

2) mechanicznym uszkodzeniem bryły korzeniowej poprzez prowadzenie 
prac w bezpośrednim sąsiedztwie systemów korzeniowych drzew 
i krzewów w sposób ręczny, o ile pozwala na to technologia prac. 
Powstałe ewentualne uszkodzenia mechaniczne pni i korzeni 
zabezpieczyć preparatem grzybobójczym,

3) przesuszeniem systemu korzeniowego poprzez jak najszybsze 
zasypywanie wykopów w obrębie bryły korzeniowej.

10. W przypadku konieczności podniesienia poziomu gruntu o więcej niż 30 cm 
w zasięgu rzutu korony drzew wykonać warstwę drenażowo-napowietrzającą.

11. Nie organizować zaplecza budowy lub miejsc postoju maszyn i składowania 
materiałów w zasięgu rzutu koron drzew.

III. Wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia 
w dokumentacji wymaganej do wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 uouioś, 
w szczególności w projekcie zagospodarowania działki lub terenu lub projekcie 
architektoniczno-budowlanym, w przypadku decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 
1, 10, 14, 18, 23, 26 i 27 uouioś - odstępuje się od określenia warunków.

Uzasadnienie

Dnia 29 lutego 2024 r. do tut. Organu wpłynął wniosek złożony przez Pana Patryka 
Gagałowicz, zam. przy ul. Orkanowej 4 w Lolkowie, 87-148 Łysomice, w sprawie 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia mogącego 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko polegającego na „Prowadzeniu punktu 
skupu złomu (z wyłączeniem punktów do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych) na terenie działki o nr 112/1 położonej w miejscowości Lulkowo, gmina 
Łysomice”

Planowane przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust. 1 pkt. 83 lit. a) i lit. b) Rozporządzenia 
Rady Ministrów w sprawie rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 
na środowisko z dnia 10 września 2019 r. (Dz. U. z 2019, poz. 1839), zaliczone jest 
do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których 
może być wymagane przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko tj.: „punkty do 
zbierania, w tym przeładunku:

a) złomu, z wyłączeniem punktów selektywnego zbierania odpadów

Strona 2 z 9



komunalnych,
b) odpadów wymagających uzyskania zezwolenia na zbieranie odpadów 

z wyłączeniem odpadów obojętnych oraz punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych”.

Teren przeznaczony pod zamierzenie nie jest objęty ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego.

Po ustaleniu stron w dniu 05.03.2024 r. zostało wszczęte postępowanie 
administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
dla planowanego przedsięwzięcia (obwieszczenie znak: RGN.11.6220.1.2024). 
W przedmiotowej sprawie strony nie zgłosiły uwag ani zastrzeżeń.

Wójt Gminy Łysomice reprezentujący Gminę Łysomice wystąpił z wnioskiem (pismo 
znak: RGN.II.6220.1.1.2023 z dnia 05.03.2024 r.), zgodnie z art. 59 i 64 
ust 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
o oddziaływaniu na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Toruniu, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w Toruniu, w sprawie wydania opinii dotyczącej konieczności 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia. 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Toruniu, opinią znak: 
GD.ZZŚ.4901.73.2024.WL z dnia 8 marca 2024 r. uznało, że dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia nie ma konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia 
na środowisko. Podobne stanowisko zajął Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy - postanowienie znak: WOO.4220.156.2024.AGI.2 z dnia 9 maja 2024 r. 
Odmienne stanowisko zajął Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Toruniu, które 
zostało wyrażone opinią znak: N.NZ.40.2.3.1.2024 z dnia 11 marca 2024 r.

W odniesieniu do uwarunkowań wymienionych w art. 63 ust. 1 uouioś, tutejszy Organ 
przeanalizował rodzaj i charakter planowanego przedsięwzięcia oraz jego usytuowanie, 
zważywszy na możliwe zagrożenia dla środowiska, jak również rodzaj i skalę możliwego 
oddziaływania.

Zadanie polega na prowadzeniu punktu skupu złomu na działce nr 112/1 obręb 
Lulkowo, gmina Łysomice.

Przedmiotowa działka stanowi własność Inwestora, podobnie jak sąsiednia 
nieruchomość (nr 111/23 w Lulko wie), na której prowadzona jest działalność gospodarcza 
w postaci auto-komisu i warsztatu naprawczego. W północnym, niewielkim fragmencie 
działki nr 112/1 znajduje się parking samochodowy, a pozostała część użytkowana 
jest rolniczo.

W związku z realizacją zamierzenia planuje się:
- utwardzenie terenu kruszywem, 
- wybudowanie wiaty magazynowej, 
- ustawienie kontenerów stalowych do magazynowania odpadów, 
- zamontowanie wagi najazdowej,
- zabezpieczenie uniemożliwiające dostęp osobom postronnym, 
- wykonanie oświetlenia terenu i oznakowania.

Podstawowym procesem technologicznym prowadzonym po uruchomieniu zadania 
będzie przyjmowanie i przeładunek odpadów, w tym magazynowanie przed dalszym 
przekazaniem odpadów do odzysku (proces odzysku R13). Zebrane odpady metali zostaną 
wysłane bezpośrednio do hut lub odlewni (instalacje odzysku), jako pełnowartościowy 
surowiec (złom wsadowy) lub do podmiotów uprawnionych do jego dalszego przerobu.

Technologia zbierania złomu obejmuje w szczególności procesy:
Strona 3 z 9



- dostawy odpadów na plac,
- kontroli składu i ilości dostawy,
- rozładunku na plac lub do kontenerów,
- segregacji, formatowania złomu i segregacji ręcznej (nadanie kodów),
- magazynowania w kontenerach i na placu utwardzonym,
- załadunku na środki transportu,
- ekspedycji odpadów do odbiorcy.

Rozładunek odpadów ze środków transportu będzie odbywał się przy użyciu maszyn 
roboczych (chwytak do złomu) oraz ręcznie.

W przypadku dostarczenia do zakładu odpadów metali zanieczyszczonych 
substancjami niebezpiecznymi, tj. odpadów niebezpiecznych o kodach 17 04 09* i 17 04 10*, 
odpady tego rodzaju nie zostaną przyjęte do punktu.

Odpady planuje się magazynować w sposób selektywny, w kontenerach, workach 
typu „big-bag” lub w pryzmach, na utwardzonym podłożu. Magazynowanie będzie się 
odbywało w wyznaczonych i oznakowanych miejscach, aż do momentu zgromadzenia ilości 
odpowiadającej partii transportowej danego rodzaju odpadu.

Maksymalna łączna masa odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym 
czasie nie przekroczy 240 Mg, a w ciągu roku wyniesie 480 Mg.

Inwestor przeanalizował spełnienie wymogów określonych w rozporządzeniu Ministra 
Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania 
odpadów (Dz. U. z 2020 r., poz. 1742).

Działalność punktu skupu złomu będzie prowadzona w systemie jednozmianowym. 
Przewidywane godziny pracy zakładu to 8.00-16.00, od poniedziałku do piątku. Planuje się 
zatrudnienie dwóch pracowników.

Na etapie realizacji inwestycji głównym źródłem odpadów będą prace budowlane, 
związane z wykonaniem nowych obiektów i prac ziemnych, opakowania po materiałach 
budowanych, malarskich itp. oraz zaplecze socjalno-bytowe pracowników. Posiadaczem 
odpadów będzie ich wytwórca (wykonawca), tj. podmiot świadczący usługi w zakresie 
budowy. Odpady generowane podczas realizacji inwestycji planuje się magazynować 
w wyznaczonych miejscach na terenie zaplecza technicznego, luzem bądź w szczelnych 
pojemnikach lub opakowaniach zbiorczych, wykonanych z materiałów odpornych 
na działanie magazynowanych odpadów lub ich składników. Wytworzone odpady zostaną 
przekazane do dalszego zagospodarowania odbiorcom posiadającym odpowiednie decyzje 
w zakresie gospodarowania odpadami.

Podczas eksploatacji punktu przewiduje się wytwarzanie niewielkich ilości odpadów 
stanowiących m.in. opakowania oraz czyściwa i sorbenty zużyte w celu usuwania 
ewentualnych wycieków z pojazdów. Generowane będą również odpady komunalne związane 
ze strefą socjalno-bytową zatrudnionych w zakładzie osób oraz odpady powstające w wyniku 
eksploatacji i konserwacji infrastruktury punktu skupu. Wytwarzane odpady eksploatacyjne 
gromadzone będą selektywnie, w odpowiednich kontenerach i pojemnikach, a następnie 
przekazywane do zagospodarowania uprawnionym podmiotom posiadającym wymagane 
prawem zezwolenia.

Na podstawie przeprowadzonej analizy przedłożonej dokumentacji, w tym Kip 
ustalono, że realizacja i eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie skutkować niekorzystnym 
wpływem na środowisko oraz bioróżnorodność.

Inwestycja nie kwalifikuje się do zakładów o dużym, czy też zwiększonym ryzyku 
występowania awarii przemysłowej, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju 
z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji 
niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym 
ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 r., poz. 138).

Strona 4 z 9



Z uwagi na zastosowane technologie nie wystąpi ryzyko katastrofy naturalnej.
Teren zamierzenia nie jest objęty obowiązującym miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego.
Na obszarze projektowanego zadania nie występują obszary: wodno-błotne, inne 

obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska łęgowe oraz ujścia rzek, 
obszary wybrzeży i środowisko morskie, obszary górskie lub leśne; obszary objęte ochroną, 
w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych; obszary 
wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów 
i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary 
Natura 2000, oraz pozostałe formy ochrony przyrody, obszary o krajobrazie mającymi 
znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne, przylegające do jezior, jak również 
obszary ochrony uzdrowiskowej.

Omawiane zadanie zostanie usytuowane w gminie Łysomice. Gęstość zaludnienia 
przedmiotowego obszaru wynosi, zgodnie z danymi GUS, 77 osób/km2. Analizowana 
nieruchomość w większości użytkowana jest rolniczo i znajduje się w bezpośrednim 
sąsiedztwie drogi wojewódzkiej nr 552.

Charakteryzowany teren usytuowany jest poza głównymi zbiornikami wód 
podziemnych, strefami ochronnymi ujęć wód na potrzeby zaopatrzenia ludności, 
a także poza obszarami szczególnego zagrożenia powodzią.

Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w obszarze dorzecza Wisły, zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu 
gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2023 r., poz. 300).

Zamierzenie usytuowane jest w obszarze jednolitej części wód podziemnych 
oznaczonym europejskim kodem PLGW200039, zaliczonym do regionu wodnego Dolnej 
Wisły. Zgodnie z ww. rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. 
w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, stan ilościowy i 
chemiczny tej JCWPd oceniono jako dobry. Rozpatrywana jednolita część wód podziemnych 
jest zagrożona chemiczne ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych, tj. utrzymania 
dobrego stanu ilościowego i chemicznego wód podziemnych.

Przedsięwzięcie znajduje się w obszarze zlewni jednolitej części wód 
powierzchniowych oznaczonym europejskim kodem PLRW200010291623 - „Struga 
Łysomicka ze Strugą Papowską Małą”, zaliczonym do regionu wodnego Dolnej Wisły. 
Zgodnie z ww. rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie 
Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, ta JCWP posiada status 
naturalnej części wód, której stan ogólny oceniono jako zły (stan ekologiczny - 
umiarkowany; stan chemiczny - brak danych). Rozpatrywana jednolita część wód 
powierzchniowych jest zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych, 
tj. utrzymania umiarkowanego stanu ekologicznego; zapewnienia drożności cieku 
dla migracji ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D i osiągnięcia 
dobrego stanu chemicznego wód powierzchniowych.

W celu ograniczenia negatywnego oddziaływania na środowisko gruntowo-wodne 
w trakcie realizacji zamierzenia, prace budowlane przeprowadzone zostaną w oparciu o sprzęt 
sprawny technicznie, dopuszczony do eksploatacji i posiadający aktualne przeglądy 
techniczne. Przewiduje się ponadto zaopatrzenie placu budowy w specjalne środki 
do usuwania ewentualnych rozlewów oleju, tzw. sorbenty, które cechują się dużą chłonnością. 
W celu zabezpieczenia środowiska gruntowo-wodnego na etapie eksploatacji 
inwestycji, odpady złomu będą magazynowane w sposób selektywny z wykorzystaniem 
specjalistycznych kontenerów, worków „big-bag” lub bezpośrednio na podłożu utwardzonym 
(w pryzmach).

Zakład wyposażony zostanie w sorbenty do neutralizacji ewentualnych wycieków
Strona 5 z 9 



substancji ropopochodnych.
Na etapie realizacji inwestycji, woda dla pracowników będzie dostarczana 

w butelkach, a ewentualna woda potrzebna do realizacji zamierzenia - beczkowozem. Ścieki 
bytowe zamierza się gromadzić w przenośnych toaletach, systematycznie opróżnianych 
przez wyspecjalizowane firmy.

Podczas eksploatacji analizowanej inwestycji, pracownikom udostępnione zostaną 
sanitariaty znajdujące się na sąsiadującej działce, należącej do Inwestora (działka 
nr 111/23 obręb Lulkowe). Pobór wody na cele bytowe realizowany będzie z miejskiej sieci 
wodociągowej. Ścieki bytowe skierowane zostaną do sieci kanalizacji sanitarnej.

W uzupełnieniu Kip z dnia 25 kwietnia 2024 r. (data wpływu: 26 kwietnia 2024 r.) 
podano, że na etapie eksploatacji nie będzie pobierana woda na cele technologiczne 
i nie powstaną ścieki przemysłowe. Nie przewiduje się generowania odcieków z miejsc 
magazynowania odpadów.

Wody opadowe i roztopowe z terenu inwestycji będą odprowadzane bezpośrednio 
do gruntu.

Mając na uwadze przyjęte rozwiązania stwierdzono, że zamierzenie nie przyczyni 
się do zanieczyszczenia wód podziemnych i powierzchniowych, a więc nie ograniczy 
możliwości osiągnięcia celów środowiskowych zawartych w Planie gospodarowania wodami 
na obszarze dorzecza Wisły.

Tereny położone w pobliżu przedsięwzięcia nie posiadają miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. Najbliższe obszary chronione akustycznie to tereny 
mieszkaniowo-usługowe, położone w bezpośrednim sąsiedztwie, na zachód od zakładu. 
Dalej, w kierunku zachodnim, znajdują się tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 
natomiast ok. 15 m na wschód oraz ok. 50 m na północ od inwestycji zlokalizowane są tereny 
zabudowy mieszkaniowej zagrodowej.

Emisja hałasu na etapie realizacji zadania będzie miała charakter krótkotrwały 
i odwracalny. Prace budowlane związane będą z montażem wiaty oraz niezbędnej 
infrastruktury. Praca koparko-ładowarki, samochodów ciężarowych oraz walca może 
negatywnie oddziaływać na klimat akustyczny. Pracę sprzętu ciężkiego przewidziano jedynie 
w godzinach 8.00-18.00, a samo oddziaływanie oceniono jako znikome i krótkotrwałe.

Na terenie punktu zbierania i przeładunku złomu nie przewiduje się prowadzenia 
operacji technologicznych, związanych z obróbką powierzchni metali. Proces rozdrabniania 
i konfekcjonowania złomu będzie prowadzony za pomocą cięcia, przy zastosowaniu 
pił mechanicznych i palników gazowych. W tym celu zakład zostanie wyposażony 
w odpowiednie urządzenia, np. nożyce do ciecia blach (do 30 mm), zestaw do cięcia tlenowo- 
propanowego, szlifierkę kątową, zestaw narządzi podstawowych, przecinaki itp. Jedynym 
istotnym źródłem hałasu przemysłowego z terenu inwestycji będzie praca szlifierki kątowej. 
Stanowisko pracy szlifierki kątowej zaprojektowano pod wiatą. Wszystkie ściany, 
wykluczając ścianę wschodnią, pokryte zostaną plandekami o minimalnej izolacyjności 5 dB. 
Maksymalna moc akustyczna urządzenia jakim jest szlifierka kątowa to 99 dB.

Kolejnym elementem mogącym powodować negatywne oddziaływanie na klimat 
akustyczny jest transport samochodowy. Poza samochodem dostawczym, kursującym 
po terenie punktu z częstotliwością 5 pojazdów na dobę, kursować będą również samochody 
pracowników.

Dla przedmiotowego zadania sporządzono analizę akustyczną. Obliczenia wykonano 
w 8 punktach obserwacji posadowionych na granicy terenów chronionych akustycznie. 
Otrzymane wyniki nie wykazały przekroczeń.

Skala i zakres prowadzonej działalności nie powinny spowodować znaczącego 
pogorszenia stanu powietrza na przedmiotowym terenie.

Na etapie eksploatacji w obliczeniach emisji zanieczyszczeń do powietrza
Strona 6 z 9 



uwzględniono proces cięcia gazowego oraz ruch pojazdów związany z pracą zakładu. 
Nie przewiduje się stosowania żadnych urządzeń odpylających ani wyciągów zanieczyszczeń.

Otrzymane wyniki emisji zanieczyszczeń z inwestycji nie przekraczają wartości 
dopuszczalnych, a standardy jakości środowiska w zakresie emisji zanieczyszczeń zostaną 
dotrzymane.

W dniu 26 czerwca 2023 r. Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyjął 
uchwałę Nr LIX/804/23 w sprawie określenia programu ochrony powietrza w zakresie pyłu 
zawieszonego PM10, PM2,5 oraz benzo(a)pirenu dla strefy kujawsko-pomorskiej - 
aktualizacja. Program ochrony powietrza w zakresie pyłu zawieszonego PM10, PM2,5 
oraz benzo(a)pirenu dla strefy kujawsko-pomorskiej - aktualizacja stanowi aktualizację 
obowiązującego dotychczas „Programu ochrony powietrza w zakresie pyłu zawieszonego 
PM 10 oraz benzo(a)pirenu dla strefy kujawsko-pomorskiej” określonego uchwałą 
Nr XXIII/340/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 czerwca 2020 r., 
w zakresie pyłu zawieszonego PM 10 oraz benzo(a)pirenu, a także uwzględnia pył zawieszony 
PM2,5. Został opracowany w związku z odnotowaniem w 2021 r. przekroczenia standardów 
8jakości powietrza - średniodobowego poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego 
PM10 oraz średniorocznego poziomu dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM2,5 (nowego 
zanieczyszczenia, którego przekroczenie poziomu dopuszczalnego nie wystąpiło w 2018 r.), 
a także średniorocznego poziomu docelowego benzo(a)pirenu na terenie strefy. Zamierzenie 
nie będzie znaczącym źródłem emisji, dlatego nie przewiduje się, aby wpłynęło 
na pogorszenie stanu jakości powietrza na terenie strefy.

Przedsięwzięcie będzie zlokalizowane poza obszarami chronionymi w myśl ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 ze zm.), 
w tym poza wyznaczonymi, mającymi znaczenie dla Wspólnoty i projektowanymi 
przekazanymi do Komisji Europejskiej obszarami Natura 2000.

Celem wyeliminowania ryzyka zabijania małych zwierząt wskazano na konieczność 
kontrolowania wykopów każdorazowo przed podjęciem prac w ich obrębie.

Nie przewiduje się wycinki drzew i krzewów, a drzewa pozostające w zasięgu prac 
zostaną zabezpieczone przed ich negatywnymi skutkami.

Ponadto, realizacja inwestycji przy przyjętym rozwiązaniu lokalizacji nie wymaga 
naruszania cennych siedlisk przyrodniczych i ich przekształcania czy zajęcia siedlisk 
wrażliwych.

Na podstawie przeprowadzonej analizy przedłożonej dokumentacji, w tym Kip 
ustalono, że realizacja i eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie skutkować niekorzystnym 
wpływem na środowisko przyrodnicze i krajobraz, a przyjęte działania minimalizujące 
wyeliminują zidentyfikowane zagrożenia względem stwierdzonych elementów środowiska 
przyrodniczego.

Jednocześnie informuję, że w przypadku jeśli skutkiem robót budowlanych 
bądź innych prac związanych z realizacją zamierzenia będzie podjęcie czynności objętych 
zakazami względem gatunków chronionych zwierząt, wynikającymi z art. 52 ustawy 
o ochronie przyrody, np. niszczenie ich siedlisk lub ostoi, będących obszarem rozrodu, 
wychowu młodych, odpoczynku, migracji lub żerowania, jak również niszczenie, usuwanie 
lub uszkadzanie gniazd, Inwestor lub Wykonawca są zobowiązani do uzyskania zgody 
na wykonania czynności podlegających zakazom na zasadach określonych w art. 56 ustawy 
o ochronie przyrody.

Na etapie analizowania zamierzenia, przy określaniu negatywnych oddziaływań, 
uwzględniono wzajemne powiązania poszczególnych elementów środowiska oraz interakcje 
pośrednie wynikające z tych powiązań. Analiza oddziaływania na środowisko objęła 
więc efekty skumulowane, związane z potencjalną degradacją kilku elementów środowiska. 
Biorąc pod uwagę charakter inwestycji oraz zakłady znajdujące się w sąsiedztwie stwierdza

Strona 7 z 9



się, że eksploatacja zadania nie spowoduje znaczącej kumulacji oddziaływań, a zatem 
nie wpłynie negatywnie na środowisko oraz nie będzie stanowić zagrożenia życia lub zdrowia 
ludzi.

Analizując wpływ przedsięwzięcia w kontekście adaptacji do skutków zmian klimatu 
należy wskazać, iż zamierzenie, z uwagi na swój rodzaj i charakter, będzie związane z emisją 
gazów cieplarnianych do atmosfery w niewielkim zakresie. Ogrzewanie wiaty będzie 
realizowane z wykorzystaniem nagrzewnic elektrycznych. Należy także zaznaczyć, iż zadanie 
zostanie zlokalizowane poza terenami osuwisk oraz zagrożonymi podtopieniami. Zatem 
nie przewiduje się ekstremalnych sytuacji klimatycznych w obrębie analizowanej inwestycji.

Biorąc pod uwagę rodzaj zamierzenia, a także fakt, że będzie ono realizowane 
na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, nie stwierdzono negatywnego wpływu 
i występowania transgranicznego oddziaływania analizowanej inwestycji na środowisko. 
Nie przewiduje się również przekroczeń standardów jakości środowiska, zwłaszcza biorąc 
pod uwagę, że w przedłożonej Kip, przedstawione zostały rozwiązania minimalizujące 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Reasumując, uznano, iż zastosowanie zaproponowanych w przedłożonej Kip, 
wraz z uzupełnieniem, rozwiązań technicznych, technologicznych i organizacyjnych, zapewni 
ochronę środowiska na etapie realizacji i eksploatacji zadania.

Biorąc pod uwagę rodzaj zamierzenia, a także fakt, że będzie ono realizowane 
na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, nie stwierdzono negatywnego wpływu 
i występowania transgranicznego oddziaływania analizowanej inwestycji na środowisko. 
Nie przewiduje się również przekroczeń standardów jakości środowiska, zwłaszcza biorąc 
pod uwagę, że w przedłożonej Kip, przedstawione zostały rozwiązania minimalizujące 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Uznano, iż zastosowanie zaproponowanych w przedłożonej KIP rozwiązań 
technicznych, technologicznych i organizacyjnych, zapewni ochronę środowiska przed 
negatywnym oddziaływaniem zamierzenia, zarówno na etapie jego realizacji, 
jak i eksploatacji.
W świetle powyższego, biorąc pod uwagę wyniki opinii uzyskanych w toku prowadzonego 
postępowania, biorąc pod uwagę lokalizację, zakres i planowany sposób realizacji 
i eksploatacji inwestycji, nie istnieje więc konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania 
oceny oddziaływania i sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
w Toruniu, ul. Targowa 13/15, które należy wnieść za pośrednictwem Wójta Gminy 
Łysomice w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia, oraz prawo do zrzeczenia się odwołania.
Strona może w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania złożyć 
do tut. organu oświadczenie o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. Z dniem 
doręczenia tut. organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez 
ostatnią ze stron postępowania, decyzja stajostateczna i prawomocna.

GMINY

Załącznik:
1. Charakterystyka Przedsięwzięcia

Strona 8 z 9



Otrzymują:
1. Wnioskodawca
2. Strony postępowania - zgodnie z wykazem

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Toruniu
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie

Zarząd Zlewni w Toruniu
3. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy

Pobrano opłatę skarbową w wysokości 205 zł

Strona 9 z 9





URZĄD GMINY
87-148 ŁYSOMICE
ul. Warszawska 8 

pow. toruński 
woj. kujawsko-pomorskie

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA

polegającego na „Prowadzeniu punktu skupu złomu (z wyłączeniem punktów do selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych) na terenie działki o nr 112/1 położonej w miejscowości 
Lulkowo, gmina Łysomice”

Wnioskodawca: Pan Patryk Gagałowicz, Lulkowo, ul. Orkanowa 4,87-148 Łysomice

Planowane przedsięwzięcie zgodnie § 3 ust. 1 pkt. 83 lit. a) i lit. b) Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019, poz. 1839 ze zm.), dla których może być 
wymagane przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko.

Teren zamierzenia nie jest objęty obowiązującym miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego.

Zadanie polega na prowadzeniu punktu skupu złomu na działce nr 112/1 obręb 
Lulkowo, gmina Łysomice.

Przedmiotowa działka stanowi własność Inwestora, podobnie jak sąsiednia 
nieruchomość (nr 111/23 w Lulkowie), na której prowadzona jest działalność gospodarcza 
w postaci auto-komisu i warsztatu naprawczego. W północnym, niewielkim fragmencie 
działki nr 112/1 znajduje się parking samochodowy, a pozostała część użytkowana 
jest rolniczo.

W związku z realizacją zamierzenia planuje się:
- utwardzenie terenu kruszywem,
- wybudowanie wiaty magazynowej,
- ustawienie kontenerów stalowych do magazynowania odpadów,
- zamontowanie wagi najazdowej,

zabezpieczenie uniemożliwiające dostęp osobom postronnym, 
wykonanie oświetlenia terenu i oznakowania.

Podstawowym procesem technologicznym prowadzonym po uruchomieniu zadania 
będzie przyjmowanie i przeładunek odpadów, w tym magazynowanie przed dalszym 
przekazaniem odpadów do odzysku (proces odzysku R13). Zebrane odpady metali zostaną 
wysłane bezpośrednio do hut lub odlewni (instalacje odzysku), jako pełnowartościowy 
surowiec (złom wsadowy) lub do podmiotów uprawnionych do jego dalszego przerobu.

Technologia zbierania złomu obejmuje w szczególności procesy:
dostawy odpadów na plac,
kontroli składu i ilości dostawy,

- rozładunku na plac lub do kontenerów,
segregacji, formatowania złomu i segregacji ręcznej (nadanie kodów),

- magazynowania w kontenerach i na placu utwardzonym,
- załadunku na środki transportu, 

ekspedycji odpadów do odbiorcy.
Rozładunek odpadów ze środków transportu będzie odbywał się przy użyciu maszyn 

roboczych (chwytak do złomu) oraz ręcznie.
Odpady planuje się magazynować w sposób selektywny, w kontenerach, workach typu „big- 

bag” lub w pryzmach, na utwardzonym podłożu. Magazynowanie będzie się odbywało w 
wyznaczonych i oznakowanych miejscach, aż do momentu zgromadzenia ilości 
odpowiadającej partii transportowej danego rodzaju odpadu.

Maksymalna łączna masa odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym 
czasie nie przekroczy 240 Mg, a w ciągu roku wyniesie 480 Mg.

Planowane przedsięwzięcie będzie zlokalizowane poza obszarami chronionymi 
w myśl ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 916 ze zm.), w tym poza wyznaczonymi, mającymi znaczenie dla Wspólnoty 
i projektowanymi przekazanymi do Komisji Europejskiej obszarami Natura 2000.

wójtg&hiOy

mgr inż. PiotrKowal




